

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 16.12.2019

uzatvorenej podľa § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany:

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: Správa a údržba ciest Trnavského samosprávneho kraja
Sídlo: Bulharská 39, 91853 Trnava
Zastúpený: Ing. Dalibor Trebichalský, riaditeľ
Bankové spojenie:
IBAN:
IČO: 37847783
DIČ: 2021777516
IČ-DPH: SK2021777516
telefón: +421335531287
e-mail: vo@spravaciest.sk

(ďalej len ako "**Objednávateľ**")

a

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno: FLEX TRADE, spol. sr. o.
Sídlo: Horný Bar 293, 93033 Horný Bar
Zapísaný v: ORSR okr. Súd Trnava, oddiel Sro, vl. č.~ 2951/T
Zastúpený: Ing. Peter Leľkes - konateľ
Bankové spojenie:
IBAN:
IČO: 31424635
DIČ: 2020366876
IČ DPH: SK2020366876
telefón: 0903430202
e-mail: 1elkes.flextrade@gmail.com

(ďalej len ako „**zhotoviteľ**“)

Objednávateľ a Zhotoviteľ (ďalej len spolu ako "Zmluvné strany") sa v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle Článku XI. ods. 2 Zmluvy o dielo (ďalej len "Zmluva") dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve (ďalej len "**Dodatok č. I**") v nasledujúcom znení:

Článok I.
Predmet Dodatku č. 1

1. Predmetom tohto Dodatku č.1 sú práce navyiac (bližšie vymedzené v Prílohe č.1 tohto Dodatku č. 1 - Rozpočet), ktorých potreba vznikla v priebehu realizácie diela s názvom: *"Obnova administratívnej budovy strediska SÚC TTSK, Holič"* (ďalej len ako "Dielo") v zmysle Článku I. Zmluvy.
2. Práce navyiac uvedené v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č.1 neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte a nutnosť ich vykonania vyplynula až v priebehu vykonávania prác a dodávok pri realizáciách Diela v zmysle Zmluvy. Uvedené práce navyiac neboli zmluvným stranám v čase uzatvorenia Zmluvy známe, Zmluvné strany ich nevedeli ani nemohli objektívne predvídať pri vynaložení odbornej starostlivosti a je nutné ich vykonať pre zabezpečenie plnohodnotnej funkčnosti Diela.
3. Vykonávanie prác navyiac neovplyvní termín plnenia určený Prílohou č. 1 Zmluvy - Harmonogram prác.

Článok II.
Cena

1. Cena za zhotovenie prác navyiac je stanovená položkovým rozpočtom, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1.
2. Cena navyiac prác podľa Prílohy č. 1 tohto Dodatku č. 1 je:
2 534,11 € (slovom: dvetisícpäťstotridsaťštyri EUR a jedenásť centov) s DPH.
Cena bez DPH: 2 111,76 €
Sadzba DPH 20%: 422,35 €

Článok III.
Platobné podmienky

1. Fakturovať je možné iba reálne uskutočnené navyiac práce. Cena podľa Článku II. tohto Dodatku č. 1 bude fakturovaná na základe Súpisu vykonaných prác navyiac a Preberacieho protokolu odsúhlasených Objednávateľom.
Zhotoviteľ vystaví a doručí Objednávateľovi faktúru na navyiac práce v 2 vyhotoveniach. Faktúra musí obsahovať náležitosti v zmysle platných zákonov upravujúcich náležitosti účtovných a daňových dokladov a názov projektu: *"Obnova administratívnej budovy strediska SÚC TTSK, Holič"* a označenie, že ide o fakturáciu navyiac prác. Splatnosť vystavenej faktúry je 30 dní odo dňa doručenia Objednávateľovi.

Článok IV.
Záverečné ustanovenia

2. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom č.1, zostávajú nezmenené.
3. Dodatok č. 1 k Zmluve je vyhotovený v štyroch exemplároch, z ktorých si po podpise dva ponechá Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.

4. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v zmysle zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.
5. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že zneniu obsahu Dodatku č. 1 porozumeli a že ho uzatvárajú na základe slobodnej a vážnej vôle, na znak čoho pripájajú pod jeho znenie svoje podpisy.

Príloha Dodatku č. 1: Položkový rozpočet

V Trnave, dňa 21. FEB. 2020

Za Objednávateľa:

V Hornom Bare, dňa 21.2.2020

Za Zhotoviteľa:

-----vr-----
Ing. Dalibor Trebichalský
riaditeľ

-----vr-----
Ing. Peter Leľkes
konateľ

ROZPOCET

Stavba: Obnova administratívnej budovy, Holíč

Objekt: Obnova administratívnej budovy - Práce navyiac (Nezahrnuté do pôvodného rozpočtu)

EČO:

Objednávateľ:

Spracoval: Peter Lelkes

Zhotoviteľ: FlexTrade spol.s r.o. , 930 33 Horný Bar 293

Dátum: 14.2.2020

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV

Podesta pred vstupom do budovy 1,7m x 1,75m

376500

2		Oplechovanie odkvapú podesty 3strany	mb	6,000	21,000	126,000	
3		Hydroizolácia plochy podesty	m2	3,000	12,000	36,000	
4		Hydroizolačný tesniaci pás	mb	5,500	6,000	33,000	
5		Cementový Poter podesty	m2	3,000	16,000	48,000	
6		Dlažba - <i>Dodávka</i>	m2	3,300	15,000	49,500	
7		Lepenie dlažby + špárovanie (malé výmery)	m2	3,000	28,000	84,000	

Elektroinštalačné práce na fasáde

250,000

8		Dodávka a montáž elektroinštalačných zariadení (krabíc a vypínačov v zateplenej fasáde)	sub	1,000	250,000	250,000	
---	--	---	-----	-------	---------	---------	--

76 Konštrukcie klampiarske - Výmena starých dažďových hákov (zle umiestnených)

482,340

9		D+M Držiak žľabu + Demontáž starých hákov	ks	48,000	9,500	456,000	
10		Oplechovanie komína - Strieška na komín	m2	1,000	26,340	26,340	

Priplatok za farebné prevedenie klamp.konštr.

Dažďových žlabov a rúr

241,500

11		Priplatok za farbu k žlabom z PZ plechu rš 330mm	m	48,500	3,000	145,500	
12		Priplatok za farbu k rúram z PZ plechu d 120mm	m	24,000	4,000	96,000	

Priplatok k vonkajším omietkam

761,420

13		Pri platok za farebnú fasádnu omietku silikónovú (dvofarebné prevedenie)	m2	396,400	1,500	594,600	
14		Priplatok za soklovú (odolnejšiu) mozaikovú omietku	m2	43,900	3,800	166,820	

2111,760